1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TIẾN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 205 /CV – UBND
V/v thông báo niêm yết công khai kết quả

phê duyệt dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

cộng đồng năm 2024

          Minh Tiến, ngày 07 tháng 11 năm 2024

              Kính gửi: Các ông trưởng xóm

Thực hiện hướng dẫn số 03/HD-UBND, ngày 03/7/2024 của UBND huyện

Đại Từ về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Dự án đa dạng hoá sinh kế, phát

triển mô hình giảm nghèo (Dự án 2); Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất trong lĩnh

vực nông nghiệp (tiểu Dự án 1- Dự án 3) thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện Đại Từ.

Căn cứ biên bản họp xóm bình xét các hộ đủ điều kiện tham gia dự án và

đơn đăng ký tham gia dự án của các hộ.

Sau khi tiếp nhận hồ sơ 02 dự án của 02 nhóm sản xuất cộng đồng trên địa

bàn xã. UBND xã, Ban quản lý dự án xã đã tổng hợp và trình Hội đồng thẩm định

huyện phê duyệt. Đến nay đã có Quyết định phê duyệt 02 dự án hỗ trợ phát triển

sản xuất cộng đồng thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024

trên địa bàn xã. UBND xã thông báo niêm yết công khai kết quả phê duyệt dự án

như sau:

1. Đối với dự án hỗ trợ phân bón hỗ trợ phân bón cho cây chè:

- Tổng số hộ tham gia dự án là 39 hộ (trong đó: Số hộ nghèo là 10 hộ; hộ

cận nghèo là 19 hộ; hộ mới thoát nghèo là 10 hộ)

- Tổng số xóm thực hiện dự án là 9 xóm/10 xóm.

- Tổng diện tích đăng ký tham gia dự án là: 70.806 m2.

- Loại phân đề nghị hỗ trợ: Phân tổng hợp NPK 8-6-4 của công ty Lâm Thao.

- Giá phân bón là 7.000đ/kg.

- Tổng lượng phân bón là: 25.025kg ( theo định mức kinh tế kỹ thuật tại

Quyết định số 726/QĐ-BNN-KN, ngày 24/2/2022 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp

và phát triển nông thôn), trong đó:

+ Nhà nước hỗ trợ: 12.512,5kg

+ Nhân dân mua đối ứng: 12.512,5kg

- Tổng số kinh phí thực hiện dự án là: 175.175.000đ, trong đó:

+ Ngân sách Nhà nước hỗ trợ: 87.587.500đ

+ Nhân dân đối ứng: 87.587.000đ.

(Có danh sách chi tiết các hộ kèm theo)

 2

2. Đối với dự án hỗ trợ con giống:

- Số xóm tham gia 9/10 xóm.

- Tổng số hộ tham gia dự án là 11 hộ (trong đó: Số hộ nghèo là 05 hộ;

hộ cận nghèo là 03 hộ; hộ mới thoát nghèo là 03 hộ): 10 hộ nuôi trâu; 01 hộ

nuôi dê)

- Số con giống hỗ trợ là gồm 10 con trâu cái giống( trọng lượng trong

khoảng từ 280-320kg/con); 11 con dê cái và 01 dê dực giống ( trọng lượng

trong khoảng 18-22kg/con).

- Nhà nước hỗ trợ tiền mua con giống, Tập huấn kỹ thuật và học tập

kinh nghiệm với tổng số tiền là: 356.555.500đ. Các hộ tham gia dự án đối

ứng bằng công lao động và chuồng trại.

( Có danh sách chi tiết các hộ kèm theo)

Trên đây là kết quả phê duyệt dự án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng

năm 2024 thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn xã Minh Tiến. UBND xã đề nghị các đồng chí trưởng

xóm thông báo cho các hộ dân có tên trong danh sách biết và niêm yết công

khai danh sách các hộ tại nhà văn hóa xóm. Sau thời gian có thông báo 07 ngày

( từ ngày 7-14/11/2024) nếu không có ý kiến thắc mắc của nhân dân về danh

sách trên, UBND xã sẽ chốt danh sách các hộ tham gia dự án để nhóm sản xuất

cộng đồng tổ chức thực hiện theo quy định.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy; TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Thành viên BCĐ, BQL, BGS DA xã;

- Các ông trưởng xóm;

- Lưu BQLDA xã.

Q. CHỦ TỊCH

Đinh Văn Định

 3

DANH SÁCH HỘ THAM GIA DỰ ÁN HỖ TRỢ PHÂN BÓN CHÈ NĂM 2024

(Kèm theo công văn số 205/CV-UBND, ngày 07/11/2024 của UBND xã)

TT Họ và tên Địa chỉ ( xóm) Đối tượng hộ Nội dung hỗ trợ

1 Hầu Thị Đại Trung Tâm Nghèo  Phân bón chè

2 Nịnh Văn Tiên Trung Tâm Thoát CN 2023 Phân bón chè

3 Nguyễn Viết Đại Trung Tâm Thoát CN 2023 Phân bón chè

4 Trần Văn Tiến Trung Tâm Nghèo Phân bón chè

5 Trần Văn Huân Trung Tâm Cận nghèo Phân bón chè

6 Dương Văn Chính Trung Tâm Thoát CN 2023 Phân bón chè

7 Nịnh Thị Tình Trung Tâm Thoát CN 2023 Phân bón chè

8 Đinh Viết Lợi Lưu Quang 1 Nghèo Phân bón chè

9 Lương Văn Nghĩa Lưu Quang 1 Cận nghèo Phân bón chè

10 Nguyễn Thị Sách Hoà Tiến 1 Nghèo Phân bón chè

11 Nguyễn Thị Sâng Minh Hoà Nghèo Phân bón chè

12 Nguyễn Thị Công Minh Hoà Cận nghèo Phân bón chè

13 Đỗ Thị Xuân Minh Hoà Cận nghèo Phân bón chè

14 Nguyễn Văn Lăng Minh Hoà Cận nghèo Phân bón chè

15 Lâm Thị Na Minh Hoà Cận nghèo Phân bón chè

16 Lương Công Thứ Minh Hoà Cận nghèo Phân bón chè

17 Đàm Văn Chiến Tân Hợp 1 Cận nghèo Phân bón chè

18 Trần Văn Bình Tân Hợp 1 Cận nghèo Phân bón chè

19 Vi Văn Lâm Tân Hợp 1 Cận nghèo Phân bón chè

20 Nguyễn Văn Hợp Tân Hợp 1 Cận nghèo Phân bón chè

21 Nguyễn Văn Cần Tân Hợp 2 Cận nghèo Phân bón chè

22 Hoàng Thị Yến Tân Hợp 2 Cận nghèo Phân bón chè

23 Nguyễn Văn On Tân Hợp 2 Cận nghèo Phân bón chè

24 Đinh Văn Anh Tân Hợp 2 Nghèo Phân bón chè

25 Nguyễn Thị Sinh Tân Hợp 2 Nghèo Phân bón chè

26 Nguyễn Văn Ý Tân Hợp 2 Nghèo Phân bón chè

27 Nguyễn Thị Hờn Tân Hợp 2 Nghèo Phân bón chè

28 Nguyễn Thị Hạ Hoà Tiến 2 Nghèo Phân bón chè

29 Phạm Thị Huệ Hoà Tiến 2 Thoát CN 2023 Phân bón chè

30 Nguyễn Văn Dũng Hoà Tiến 2 Thoát CN 2023 Phân bón chè

31 Nguyễn Văn Hùng Hoà Tiến 2 Thoát CN 2023 Phân bón chè

32 Trần Xuân Duy Hoà Tiến 2 Thoát CN 2022 Phân bón chè

33 Đặng Thị Tiệp Hoà Tiến 2 Thoát CN 2023 Phân bón chè

34 Dương Thị Miên Lưu Quang 5 Cận nghèo Phân bón chè

35 Dương Văn Đến Lưu Quang 5 Cận nghèo Phân bón chè

36 Lương Sơn Hậu Lưu Quang 5 Cận nghèo Phân bón chè

37 Lương Văn Quảng Lưu Quang 5 Cận nghèo Phân bón chè

38 Lương Văn Tiến Lưu Quang 5 Cận nghèo Phân bón chè

39 Dương Văn Tới Lưu Quang 5 Cận nghèo Phân bón chè

 4

DANH SÁCH HỘ THAM GIA DỰ ÁN HỖ TRỢ CON GIỐNG NĂM 2024

(Kèm theo công văn số 205/CV-UBND, ngày 07/11/2024 của UBND xã)

TT Họ và tên Đại chỉ Đối tượng hộ Nội dung hỗ trợ

1 Lâm Văn Lợi Trung Tâm Hộ nghèo Trâu cái giống

2 Đàm Văn Chước Tân Hợp 1 Cận nghèo Trâu cái giống

3 Nguyễn Văn Cường Minh Hoà Cận nghèo Trâu cái giống

4 Nguyễn Văn Bình Tân Hợp 1 Cận nghèo Trâu cái giống

5 Nguyễn Thị Vuông Hoà Tiến 1 Hộ nghèo Trâu cái giống

6 Âu Văn Học Lưu Quang 4 Hộ nghèo Trâu cái giống

7 Trần Thị Hằng Lưu Quang 5 Hộ nghèo Trâu cái giống

8 Dương Văn Hợp Lưu Quang 4 Mới thoát nghèo Trâu cái giống

9 Dương Văn Dũng Lưu Quang 2 Hộ nghèo Trâu cái giống

10 Lương Văn Vân Lưu Quang 1 Mới thoát nghèo Dê giống

11 Trần Văn Dũng Lưu Quang 2 Mới thoát nghèo Trâu cái giống

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T10:27:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Văn Định<dinhdv.minhtien@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T13:02:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN<ubnd.minhtien@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T13:02:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN<ubnd.minhtien@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T13:03:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN<ubnd.minhtien@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!